
DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SEGRETERIA, ORGANIZZAZIONE E AFFARI 
GENERALI

COMUNITA' DELLA VALLE DI SOLE
Provincia di Trento

N. 109 di data 22/12/2023

UFFICIO APPALTI / ACQUISTI / OPERE PUBBLICHE / PNRR / 
UFFICIO TECNICO

PNRR M2C1.1.I1.1 – LINEA A - CUP: G55I22000580006 - REALIZZAZIONE DI 
ISOLA ECOLOGICA PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI SULLA 
P.F. 1823/3 C.C. MEZZANA, LOCALITA' MARILLEVA MILLEQUATTROCENTO" 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU.  DECISIONE 
A CONTRARRE – CIG A0430E0E1C

Oggetto:

Assunta da:

dott. Silvio Rossi

IL SEGRETARIO GENERALE

Malé, 22 dicembre 2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

 

OGGETTO:   PNRR M2C1.1.I1.1 – LINEA A - CUP: G55I22000580006 - REALIZZAZIONE DI 

ISOLA ECOLOGICA PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI SULLA 

P.F. 1823/3 C.C. MEZZANA, LOCALITA’ MARILLEVA MILLEQUATTROCENTO” 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 

DECISIONE A CONTRARRE – CIG A0430E0E1C 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che la Comunità della Valle di Sole ha ottenuto il contributo PNRR (Progetto Finanziato dal 

PNRR - M2C1.1.I1.1 Linea A – Progetto MTE11A_00002564) per lavori di “Realizzazione di isola ecologica 

per la raccolta dei rifiuti solidi urbani sulla p.f. 1823/3 c.c. Mezzana, Località Marilleva millequattrocento”; 

 

Visto il decreto del Presidente n. 126/2023 con cui veniva affidata alla professionista Monica Zanella con sede 

a Dimaro Folgarida (Tn) in Via Nazionale n. 1341 C.F. ZNLMNC83E62C794X, l’incarico di progettazione 

esecutiva, direzione lavori, contabilità dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed 

esecutiva nell’ambito dei lavori di “Realizzazione di isola ecologica per la raccolta dei rifiuti solidi urbani sulla 

p.f. 1823/3 c.c. Mezzana, Località Marilleva millequattrocento”; 

Accertato che l’affidamento rispetta, ove applicabili, i seguenti principi trasversali previsti dal Regolamento 

(UE) 241/2021: 

- il principio della parità di genere (Gender Equality); 

- il principio di protezione e valorizzazione dei giovani; 

- il principio di superamento dei divari territoriali 

 

Accertato che il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, 

tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la 

Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del 

principio di «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la 

resilienza”; 

Preso atto che il progetto Realizzazione di isola ecologica per la raccolta dei rifiuti solidi urbani sulla p.f. 

1823/3 c.c. Mezzana, Località Marilleva millequattrocento” debba rispettare il Principio di non arrecare danno 

significativo all’ambiente DNSH; 

Accertato che il progetto prevede il rispetto, ove applicabili, dei seguenti principi trasversali previsti dal 

Regolamento (UE) 241/2021: 

- il principio della parità di genere (Gender Equality); 

- il principio di protezione e valorizzazione dei giovani; 

- il principio di superamento dei divari territoriali 

Preso atto che il tecnico sopra richiamato ha regolarmente adempiuto a quanto richiesto nei tempi e secondo 

le direttive impartite dall’Ente, depositando la rispettiva documentazione presso gli uffici della Comunità, prot. 

n. 7525 del 11/12/2023 con le seguenti risultanze finali: 

 

 



DESCRIZIONE IMPORTO 

 LAVORI   

 Importo a base d’asta 148.202,78 € 

 Sicurezza 1.620,89 € 

   

 Totale importo dei lavori  149.823,67  € 

   
 

 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 

 

 
Imprevisti (20% su lavori) ed arrotondamento 29.964,73 € 

 
Spese tecniche (progetto definitivo, esecutivo, DL, CSP, CSE, CAM E DNSH)  22.500,00  € 

 
Spese tecniche (collaudo statico) 

Contributo INARCASSA 4% su spese tecniche 

3.200,00  € 

1.028,00  € 
 

I.V.A. 10% su lavori e imprevisti 

I.V.A. su spese tecniche e contributo previdenziale (22%)  

Contributo A.N.A.C. 

17.978,84  € 

5.880,16  € 

30,00  € 

   

 Totale somme a disposizione 80.581,73  € 

   

    RIEPILOGO GENERALE  

 Lavori a base d’appalto 149.823,67  € 
 

Somme a disposizione dell’Amministrazione 80.581,73  € 

 TOTALE COMPLESSIVO 230.405,40  € 

   

 

Considerato come detti elaborati tecnici soddisfano gli scopi e le esigenze di suddetto Ente committente 

risultando di diretto beneficio della collettività servita tanto da poter essere approvati nelle loro risultanze. 

Il progetto ha ottenuto tutti i pareri e le autorizzazioni necessarie ed è’ stato oggetto di verifica ai sensi 

dell’art.17 comma 2 dell’l.p. 26/1993 e art. 42 del d.lgs 36/2023 e l’atto di validazione è stato depositato agli 

atti sub protocollo n. 7708 del 19.12.2023 

 

Si precisa inoltre che per la natura e l’importo dell’appalto non si ravvisa un interesse transfrontaliero certo; 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 140 d.d. 19.12.2023 con cui è stato approvato il progetto; 

 

 Precisato che: 

- i lavori a base di appalto pari ad euro 149.823,67. = compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

come indicati nel quadro economico sopra riportato, saranno affidati mediante affidamento diretto, ai sensi del 

comma 01 dell’art. 3 della L.P. 2/2020; 

- il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso dell’art. 3 comma 3 della L.P. n. 2/2020, 

determinato mediante formulazione di ribasso unico percentuale sull’importo a base di gara; 

- l’operatore economici sarà selezionato secondo quanto stabilito dall’art. 19 della L.P. 2/2016; 



- ai sensi degli articoli 3 e 7 della L.P. 2/2016 l’opera non è suddivisa in lotti per garantire una più celere 

ed efficiente esecuzione dei lavori, con l’ulteriore precisazione che la mancata suddivisione in lotti consente 

in ogni caso la partecipazione delle micro, piccole e medie imprese, visto l’importo di progetto dell’opera.  

- il corrispettivo del contratto è determinato “a misura”;  

- il contratto verrà stipulato in forma pubblico amministrativa;  

- non sarà richiesta garanzia provvisoria per la partecipazione alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 53 

del D.L.gs 36/2023; 

- sarà richiesta garanzia definitiva all’appaltatore ai sensi dell’art. 117 (nella misura prevista all’art. 53) del 

Codice dei contratti;  

- è prevista l’anticipazione ai sensi dell’art. 46bis della LP 26/1993;  

- il termine per l'esecuzione e l'ultimazione dei lavori è fissato nel capitolato speciale dell’appalto;  

- è ammesso il subappalto, fermo restando il divieto di affidamento a terzi dell’integrale esecuzione delle 

lavorazioni, nonché della prevalente esecuzione delle lavorazioni relative alla categoria prevalente, nonché nei 

limiti del capitolato generale;  

- non è ammesso il subappalto del subappalto in ragione della complessità delle lavorazioni da eseguirsi in 

presenza di una strada provinciale fortemente trafficata che interferisce con il cantiere comunale (art.119 

comma 17 dlgs 36/2023. 

- per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra le parti, si fa 

riferimento al capitolato generale e al Capitolato Speciale d’Appalto nonché́, ove necessario, alle norme vigenti 

in materia; 

- che è sempre ammesso procedere all’esecuzione anticipata del contratto, dopo la verifica dei requisiti 

dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 50, comma 6 del D.Lgs. 36/2023. 

- non è previsto sopralluogo obbligatorio;  

 

Ritenuto ai sensi dell’art. 47, comma 4 del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, di stabilire che l’appaltatore 

sia obbligato ad assicurare all’occupazione giovanile e femminile una quota rispettivamente pari ad almeno il 

30% delle nuove assunzioni, eventualmente necessarie per l’esecuzione del contratto o per la realizzazione di 

attività ad esso connesse o strumentali; 

 

Ritenuto pertanto di: 

1. finanziare l’opera come da piano finanziario di seguito specificato;  

2. demandare ai competenti uffici l’adozione dei provvedimenti esecutivi necessari per addivenire alla 

realizzazione dell’opera. 

  

Rilevato pertanto che al finanziamento complessivo della spesa di Euro 230.405,40. = si provvede sulla base 

del seguente piano finanziario: 

 

Euro 140.055,16. = :  Contributo PNRR 

Euro       66.491,24. = :  Trasferimento da parte del Comune di Mezzana 

Euro       23.859,00. = :  Fondi Comunità della Valle di Sole 

 

Dato atto che la spesa, derivante dalla presente determinazione, pari complessivamente ad Euro 230.405,40 

trova copertura finanziaria al capitolo 246620 “PNRR - M2C1 - INV. 1.1 - CUP G55I22000580006: 

REALIZZAZIONE DELL’ISOLA ECOLOGICA DI MARILLEVA MILLEQUATTROCENTO NEL 

COMUNE DI MEZZANA (RILEVANTE AI FINI I.V.A.).” del bilancio di previsione 2023-2025 per 

l’esercizio finanziario 2024 e risulta finanziata come segue: 

- per € 140.055.16 con fondi PNRR al capitolo 321070 “PNRR - M2C1 - INV. 1.1 - CUP G55I22000580006: 

TRASFERIMENTO MINISTERIALE A FINANZIAMENTO REALIZZAZIONE DELL’ISOLA 

ECOLOGICA DI MARILLEVA MILLEQUATTROCENTO NEL COMUNE DI MEZZANA” del bilancio 

di previsione 2023-2025 per l’esercizio finanziario 2024; 

- per € 23.859,00 con fondi propri al capitolo 321315 “PNRR - M2C1 - INV. 1.1 - CUP G55I22000580006: 

CANONI AGGIUNTIVI DERIVAZIONI D'ACQUA (LETTERA A - ART. 1bis 1 C. 15 quater L.P. 6.3.1998, 

N.4) A FINANZIAMENTO REALIZZAZIONE DELL’ISOLA ECOLOGICA DI MARILLEVA 

MILLEQUATTROCENTO NEL COMUNE DI MEZZANA” per l’esercizio finanziario 2024; 

- per € 66.491,24 con il trasferimento da parte del Comune di Mezzana al capitolo 321370 “PNRR - M2C1 - 

INV. 1.1 - CUP G55I22000580006: TRASFERIMENTO DI CAPITALI DAL COMUNE DI MEZZANA A 



FINANZIAMENTO REALIZZAZIONE DELL’ISOLA ECOLOGICA DI MARILLEVA 

MILLEQUATTROCENTO NEL COMUNE DI MEZZANA” per l’esercizio finanziario 2024; 

 

Visti: 

- D.L. 77/2021; 

- il D. Lgs. 36/2023; 

- la legge provinciale n. 26/1993 e s.m. i. ed il relativo Regolamento di esecuzione approvato con 

D.P.G.P. n. 9-84/Leg. del 11/05/12 e s.m.i.; 

- la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s.m.i; 

- la legge provinciale n. 2 del 9 marzo 2016 e s.m.i.; 

- la legge provinciale n. 2 del 23 marzo 2020 e s.m.i.; 

- il “Codice degli enti Locali della Regione Autonoma TAA” approvato con Legge regionale del 03 

maggio 2018 n. 2, e s.m; 

- la legge provinciale 9/12/2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, n. 42); 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

-  il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

- l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della L. 190/2012 in materia di “amministrazione 

trasparente” e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio della Comunità con deliberazione n. 17 

del 30.07.2018. 

 

Considerato che, in esecuzione della citata L.P. 18/2015, dal 01.01.2016 gli enti devono provvedere alla tenuta 

della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D. Lgs. 118/2011 e s.m., e in particolare, 

in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e 

passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio 

finanziario nel quale vengono a scadenza e atteso che il punto 2 dell'Allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011 e s.m. 

specifica che la scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile; 

 

Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, 

come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.Lgs.14.03.2013 n. 33; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Sindaci n. 4 del 09.02.2023 di approvazione del documento unico di 

programmazione (DUP) 2023–2025 definitivo, del bilancio di previsione 2023–2025 e relativa nota integrativa 

e s.m.i.; 

 

Richiamato il Decreto del Presidente n. 12 di data 16/02/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2023-2025 e s.m.i.; 

 

Richiamato il decreto del Presidente della Comunità della Valle di Sole, n. 5 di data 14.06.2023 con il quale 

incarica il dott. Rossi Silvio della temporanea reggenza a scavalco della sede segretarile della Comunità della 

Valle di per il periodo dal 1 luglio al 31 dicembre 2023; 

 

Richiamato il Decreto del Presidente n. 74 di data 31.08.2023 con il quale all’interno del Servizio Segreteria 

Organizzazione e Affari Generali è stato istituito l’Ufficio Appalti / Acquisti, opere pubbliche, PNRR e Ufficio 

Tecnico identificando il Segretario generale Dott. Silvio Rossi responsabile di tale Ufficio; 

 

Richiamato il Decreto del Presidente n. 76 di data 07.09.2023 di variazione al Piano Esecutivo di Gestione 

finanziario (PEG) 2023/2025 a seguito della riorganizzazione dell'Ufficio Tecnico e dell'istituzione all’interno 

del Servizio Segreteria Organizzazione e Affari Generali dell’Ufficio Appalti/Acquisti, opere pubbliche, 

PNRR e Ufficio Tecnico; 

 



Richiamato il Decreto del Presidente n. 120 di data 21.11.2023 con il quale è stato nominato Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) per la procedura di appalto in oggetto il Segretario generale Dott. Silvio Rossi, 

le cui funzioni sono quelle previste dalla normativa vigente nonché tutte le attività che si rendano opportune 

per assicurare il corretto svolgimento della procedura; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, a tutti gli effetti, il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Realizzazione di isola 

ecologica per la raccolta dei rifiuti solidi urbani sulla p.f. 1823/3 c.c. Mezzana, Località Marilleva 

millequattrocento”; che come depositato agli atti presenta un costo complessivo pari ad Euro 

230.405,40.= (comprensiva del contributo integrativo ed I.V.A.) di cui Euro 149.823,67.= per lavori a 

base d’asta compresi oneri per la sicurezza ed Euro 80.581,73.= per somme a disposizione 

dell’Amministrazione Il tutto come meglio specificato nella sottostante tabella: 

 

DESCRIZIONE IMPORTO 

 LAVORI   

 Importo a base d’asta 148.202,78 € 

 Sicurezza 1.620,89 € 

   

 Totale importo dei lavori  149.823,67  € 

   
 

 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 

 

 
Imprevisti (20% su lavori) ed arrotondamento 29.964,73 € 

 
Spese tecniche (progetto definitivo, esecutivo, DL, CSP, CSE, CAM E DNSH)  22.500,00  € 

 
Spese tecniche (collaudo statico) 

Contributo INARCASSA 4% su spese tecniche 

3.200,00  € 

1.028,00  € 
 

I.V.A. 10% su lavori e imprevisti 

I.V.A. su spese tecniche e contributo previdenziale (22%)  

Contributo A.N.A.C. 

17.978,84  € 

5.880,16  € 

30,00  € 

   

 Totale somme a disposizione 80.581,73  € 

   

    RIEPILOGO GENERALE  

 Lavori a base d’appalto 149.823,67  € 
 

Somme a disposizione dell’Amministrazione 80.581,73  € 

 TOTALE COMPLESSIVO 230.405,40  € 

   

 

2. di accertare che gli elaborati rispettano il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che 

definisce gli obiettivi ambientali ed in particolare il principio di non arrecare un danno significativo 

(DNSH, “Do no significant harm”), la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante 

“Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio di «non arrecare un danno significativo» a norma 

del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 



 

3. di prendere atto che il progetto “Realizzazione di isola ecologica per la raccolta dei rifiuti solidi urbani 

sulla p.f. 1823/3 c.c. Mezzana, Località Marilleva millequattrocento” rispetta il Principio di non 

arrecare danno significativo all’ambiente DNSH; 

 

4. di accertare che il progetto prevede il rispetto, ove applicabili, dei seguenti principi trasversali previsti 

dal Regolamento (UE) 241/2021: 

- il principio della parità di genere (Gender Equality); 

- il principio di protezione e valorizzazione dei giovani; 

- il principio di superamento dei divari territoriali 

 

5. Di dare atto che con propria precedente determinazione n. 88 di data 28.11.2023 è stata impegnata per 

lo stesso intervento la spesa complessiva di € 28.547,98 per incarichi tecnici; 

 

6. di far fronte alla spesa di cui al punto 1), al netto delle somme già impegnate di cui al punto precedente,  

impegnando, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato All. 

4/2 al D.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, sul capitolo 246620 “PNRR - M2C1 - INV. 1.1 - CUP G55I22000580006: 

REALIZZAZIONE DELL’ISOLA ECOLOGICA DI MARILLEVA MILLEQUATTROCENTO 

NEL COMUNE DI MEZZANA (RILEVANTE AI FINI I.V.A.)” come di seguito specificato 

CAUSALE CUP. G55I22000580006 - PNRR - M2C1.1.I1.1 Linea A –

Progetto MTE11A_00002564 - Lavori di “Realizzazione di 

isola ecologica per la raccolta dei rifiuti solidi urbani sulla p.f. 

1823/3 c.c. Mezzana, Località Marilleva millequattrocento -  

IMPORTO € 201.857,42 
Bilancio 2023-2025 

Esercizio 2024 

CAPITOLO 246620 Piano dei Conti 

finanziario 

2.02.03.06.999 

 

7. di precisare che agli elaborati tecnici e contabili del progetto esecutivo è allegato anche il piano si 

sicurezza e coordinamento ai sensi dell’art. 100 del D.Lgs. 81/2008, quale documento indispensabile 

per l’appalto dei lavori di cui trattasi.  

 

8. di dare atto che sul progetto sono stati acquisiti tutti i pareri e le autorizzazioni necessarie compresa la 

verifica e la validazione dello stesso ai sensi del Dlgs 36/2023 come meglio precisato in premessa. 

 

9. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le modalità di esecuzione dell’opera stabilendo: 

- di procedere all’affidamento dei lavori tramite affidamento diretto ai sensi del comma 01 dell’art.3 

della L.p. 2/2020; 

- di dare atto che l’operatore economico da inviare alla procedura sarà selezionato secondo quanto 

stabilito dall’art. 19 della L.P. 2/2016;  

- di dare atto che il contratto dei lavori sarà predisposto dalla Comunità della Valle di Sole in forma 

pubblico amministrativa;  
 

10. di dare atto che gli elementi necessari per la determinazione del contenuto del contratto sono compresi 

nel capitolato speciale d’appalto allegato al progetto depositato agli atti di questa amministrazione 

 

11. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio; 

 

12. di attestare, ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5,6,7,8,9, e 9-bis del D. Lgs. n. 

267/2000 e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 

(allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), la copertura finanziaria della spesa impegnata 

con la presente determinazione, dando atto che la spesa risulta finanziata come segue: 



- per € 116.655,18 con fondi PNRR al capitolo 321070 “PNRR - M2C1 - INV. 1.1 - CUP 

G55I22000580006: TRASFERIMENTO MINISTERIALE A FINANZIAMENTO 

REALIZZAZIONE DELL’ISOLA ECOLOGICA DI MARILLEVA MILLEQUATTROCENTO 

NEL COMUNE DI MEZZANA” del bilancio di previsione 2023-2025 per l’esercizio finanziario 

2024; 

- per € 18.711,00 con fondi propri al capitolo 321315 “PNRR - M2C1 - INV. 1.1 - CUP 

G55I22000580006: CANONI AGGIUNTIVI DERIVAZIONI D'ACQUA (LETTERA A - ART. 1bis 

1 C. 15 quater L.P. 6.3.1998, N.4) A FINANZIAMENTO REALIZZAZIONE DELL’ISOLA 

ECOLOGICA DI MARILLEVA MILLEQUATTROCENTO NEL COMUNE DI MEZZANA” per 

l’esercizio finanziario 2024; 

- per € 66.491,24 con il trasferimento da parte del Comune di Mezzana al capitolo 321370 “PNRR - 

M2C1 - INV. 1.1 - CUP G55I22000580006: TRASFERIMENTO DI CAPITALI DAL COMUNE DI 

MEZZANA A FINANZIAMENTO REALIZZAZIONE DELL’ISOLA ECOLOGICA DI 

MARILLEVA MILLEQUATTROCENTO NEL COMUNE DI MEZZANA” per l’esercizio 

finanziario 2024; 

 

13. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato All. 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 35,00. = a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti 

pubblici dei lavori corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, esigibile nel corso del 

2023: 

 

DEBITORE ANAC 

P.IVA/COD.FISC. 97584460584 

CAUSALE 

 

 

 

 

 

Importo contributo ANAC  

CUP. G55I22000580006 - PNRR - M2C1.1.I1.1 Linea A –Progetto 

MTE11A_00002564 - Lavori di “Realizzazione di isola ecologica 

per la raccolta dei rifiuti solidi urbani sulla p.f. 1823/3 c.c. 

Mezzana, Località Marilleva millequattrocento  

IMPORTO totale € 35,00 Bilancio 2023 

CAPITOLO 116410 Piano dei Conti finanziario 1.04.01.01.010 

 

14. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’espressione dl 

visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di Contabilità approvato con delibera 

del Consiglio di Comunità n. 17 del 30.07.2018, dando atto che la stessa diverrà esecutiva dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile medesimo;  

 

15. di dare atto che la presente determina va pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente e ad essa va 

data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, ai sensi della L.R. 29.10.2014 n. 10, 

nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 

190; 

 

16. di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e ss.mm.ii., avverso la presente 

determinazione sono ammessi, alternativamente: 

− ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A.  di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 

legittimità, entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure 

di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad esse connesse, sono 

impugnabili unicamente mediante ricorso al T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e120 

del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

 


		2023-12-22T10:45:36+0100
	ROSSI SILVIO




